saneamiento, operación y mantenimiento de los Acueductos y Alcantarillados. 

Para cumplir con esta meta, el INAPA en su Plan de Compras y Contrataciones (PACC) ha consignado para 
este año 2025 la adquisición de vehículos para ser utilizados en el INAPA a nivel nacional, por un monto 
presupuestado de Ciento Setenta y Nueve Millones Novecientos Treinta y Nueve Mil Cuatrocientos 
Cincuenta y dos pesos con 16/100 (RD$ RD$179,939,452.16) 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para “ADQUISICIÓN DE VEHICULOS PARA 

SER UTILIZADOS EN EL INAPA”, de acuerdo con las condiciones fijadas en el presente pliego de 

condiciones y sus especificaciones técnicas, dicha contratación ha sido clasificada bajo el rubro -clase-